

Formularz sprawozdania z działalności Fundacji za 2024 rok.	
1. Dane rejestracyjne fundacji, tj.:	
a. nazwa fundacji:	Fundacja Pomocy Chorym na Mukowiscydozę Mukohelp
b. siedziba fundacji:	Ul. J. Słowackiego 24/4, 37-500 Jarosław
c. adres fundacji:	Ul. J. Słowackiego 24/4, 37-500 Jarosław
d. aktualny adres do korespondencji:	Ul. J. Słowackiego 24/4, 37-500 Jarosław
e. adres poczty elektronicznej:	biuro@muko.help
f. data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym:	12.12.2017
g. numer KRS:	0000708831
h. statystyczny numer identyfikacyjny REGON:	368963058
i. dane członków zarządu fundacji (imię i nazwisko, pełniona funkcja):	Monika Bartnik – Prezes Zarządu Aleksandra Skalska-Bajan – Członek Zarządu Monika Maziarka – Członek Zarządu
j. określenie celów statutowych fundacji:	CELEM FUNDACJI JEST: 1) POMOC CHORYM NA MUKOWISCYDOŻĘ ORAZ WSPARCIE ICH RODZIN POPRZECZ OCHRONĘ I PROMOCJĘ ZDROWIA, W TYM PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ, EDUKACJĘ, POMOC SPOŁECZNĄ, PSYCHOLOGICZNĄ I DUCHOWĄ; 2) WSPARCIE UTWORZENIA PODMIOTU LECZNICZEGO LUB INNEJ JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ PROWADZĄCEGO WIELOSPECJALISTYCZNE LECZENIE DZIECI I DOROSŁYCH CHORYCH NA MUKOWISCYDOŻĘ ORAZ MATERIALNE WSPIERANIE JEGO FUNKCJONOWANIA; 3) DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ INTEGRACJI SPOŁECZNEJ OSÓB CHORYCH NA MUKOWISCYDOŻĘ ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM; 4) POMOC CHORYM I ICH RODZINOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNANIE SZANS TYCH OSÓB, ZWŁASZCZA W DOSTĘPIE DO LEKÓW I NAJSKUTECZNIEJSZYCH METOD LECZENIA; 5) DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA; 6) PROMOCJA I ORGANIZACJA WOŁONTARIATU;

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych:	Fundacja Pomocy Chorym na Mukowiscydozę MUKOHELP w 2024 roku swoim wsparciem obejmowała osoby chore na mukowiscydozę oraz ich rodziny w związku z chorobą. Na dzień 31.12.2024 roku pod opieką fundacji MUKOHELP znajdowało się 201 beneficjentów. Od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku Fundacja MUKOHELP podjęła i zrealizowała następujące działania: • Zorganizowanie VIII Balu Charytatywnego dnia 10.02.2024 roku, w trakcie którego odbyła się licytacja przedmiotów podarowanych przez darczyńców. Całkowity dochód z wydarzenia został przeznaczony na cele statutowe Fundacji. W trakcie balu zostały zaprezentowane działania Fundacji oraz potrzeby osób chorujących na mukowiscydozę co wpłynęło na poszerzenie informacji na temat choroby i problemów z nią związanych. • Zorganizowanie akcji w City Heroes Club w Londynie przez Ambasadorkę fundacji Natalię Richmond, mającą na celu podnoszenie świadomości społecznej na temat mukowiscydozy. • Zorganizowanie V edycji przedświątecznej zbiórki publicznej „MukoJajo”, do której przyłączyły się szkoły, osoby prywatne oraz sympatycy fundacji. Wolontariusze ze szkół kwestowali w parafiach jarosławskich oraz galerii „Stara Ujeżdżalnia” w Jarosławiu. Podczas akcji zebrano 15 161,01 zł. Środki zostały przeznaczone na zakup sprzętu, leków oraz suplementów diety dla Podopiecznych Fundacji. • W dniach 18-20.04.2024r. w Hotelu Jarosław w Jarosławiu zorganizowane zostały indywidualne konsultacje fizjoterapeutyczne dla podopiecznych fundacji. Przeprowadzono 25 indywidualnych konsultacji. Prowadzącym był fizjoterapeuta mgr Mikołaj Kowalski. • 17 maja 2024 roku w Dworze w Tomaszowicach odbył się Bal Charytatywny na rzecz osób chorych na mukowiscydozę, a dzień później 18 maja w RKS Garbarnia Kraków został rozegrany mecz charytatywny. Podczas Balu odbyła się licytacja przedmiotów podarowanych przez darczyńców. Całkowity dochód z wydarzenia został przekazany na cele statutowe Fundacji. W trakcie balu zostały zaprezentowane działania Fundacji oraz potrzeby osób chorujących na mukowiscydozę co wpłynęło na poszerzenie informacji na temat choroby i problemów z nią związanych. • 06.09.2024 r. odbył się VI Jubileuszowy Koncert Charytatywny na rzecz osób chorych na mukowiscydozę, w trakcie którego odbyła się licytacja wartościowych przedmiotów. Zebrana kwota pozwoliła na zorganizowanie indywidualnych konsultacji
---	--

	fizjoterapeutycznych oraz zakup suplementów diety. • W dniach 10-12.10.2024 r. w Hotelu Prezydenckim, w Rzeszowie zorganizowaliśmy indywidualne konsultacje fizjoterapeutyczne dla podopiecznych fundacji pt. „Fizjoterapia w mukowiscydozie”. Przeprowadzono 26 indywidualnych konsultacji. Prowadzącym był fizjoterapeuta mgr Mikołaj Kowalski. Każdy z Podopiecznych otrzymał Bon na kwotę 1000,00 zł na zakup leków, sprzętu, suplementów diety bądź sprzętu do ćwiczeń. • 22.11.2024 r. odbyła się gala Podkarpackiego Klubu Biznesu w CWK G2A Arena w Jasionce. Podczas licytacji rzeźby zebrano 18 tysięcy na rzecz naszych podopiecznych. • Zorganizowanie akcji charytatywnej „I Ty możesz zostać Muko Mikołajem”, w którą włączyły się szkoły oraz sympatycy Fundacji. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy i darczyńców przygotowaliśmy 197 paczek świątecznych dla naszych podopiecznych. Nasze akcje charytatywne cieszą się dużą popularnością i popularyzują informację na temat mukowiscydozy. W trakcie trwania akcji darczyńcy wpłacili również darowizny, dzięki którym mogliśmy wzbogacić paczki w leki, suplementy diety oraz sprzęt do rehabilitacji. • W 2024 roku podopieczni fundacji z okazji urodzin otrzymali - Bon Urodzinowy na kwotę 400,00 zł na zakup leków, sprzętu, suplementów diety bądź sprzętu do ćwiczeń. • Zakupiliśmy ACCUVEIN- profesjonalny skaner naczyń krwionośnych oraz 40 kompletów pościeli do Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie, w Klinice Alergologii i Mukowiscydozy. • Fundacja MUKOHELP udzielała bezpośredniej pomocy chorym na mukowiscydozę w zapewnieniu finansowania leczenia, rehabilitacji medycznej i fizjoterapeutycznej poprzez refundację kosztów m.in. zakupionych leków, odżywek, witamin, suplementów, sprzętu do fizjoterapii, domowej rehabilitacji i turnusów rehabilitacyjnych. • Prezes fundacji Monika Bartnik brała udział w licznych rozmowach i konsultacjach, mających na celu zmiany w leczeniu i poprawy warunków życia chorych. • Udzielaliśmy w miarę potrzeb wsparcia dla rodziców podopiecznych fundacji, prowadziliśmy rozmowy, konsultacje telefoniczne. Rozpoznawaliśmy potrzeby naszych podopiecznych. • Prowadziliśmy systematyczną współpracę z mediami poprzez udzielanie wywiadów na temat działań Fundacji, potrzeb podopiecznych oraz wpływu mukowiscydozy na ich funkcjonowanie. • Współpracujemy ze szkołami i instytucjami powiatu
--	---

	jarosławskiego, które wspierają nasze akcje charytatywne „MukoJajo”, „I ty możesz zostać MukoMikołajem”. W 2024 r. nasze działania wsparło 22 szkoły. Przez cały rok prowadzimy stronę internetową i portale społecznościowe mające na celu uwidocznienie podejmowanych działań Fundacji oraz zachęcanie do wspierania chorych.	
3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych:	brak	
4. Odpisy uchwał zarządu fundacji (niepotrzebne skreślić):		
W załączeniu przekazuję odpisy uchwał zarządu fundacji podjętych w analizowanym okresie sprawozdawczym w ilości 1 szt.		1 uchwała w sprawie zatwierdzenia bilansu i rachunku zysków i strat nr 1 z dnia 05.06.2024 r.
5. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego) oraz formy płatności (np. gotówka, przelew):	Darowizny pieniężne osoby fizyczne – 417 110,24 zł, w tym: przelew – 395 620,24 zł gotówka – 21 490,00 zł Darowizny pieniężne osoby prawne przelew – 363 231,00 zł Wpłaty z 1,5 % podatku przelew – 24 693,70 zł Zbiórki publiczne gotówka – 31 993,33 zł Bal-bilety przelew – 104 970,00 zł Koncert-bilety przelew – 73 600,00 zł Licytacje/aukcje – 264 650,00 zł, w tym: przelew – 249 650,00 zł gotówka – 15 000,00 zł Razem: 1 280 248,27 zł	
6. Informacje o odpłatnych świadczeniach realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń:	Przychody działalności statutowej odpłatnej – 443 220,00 zł Koszty działalności statutowej odpłatnej – 595 261,64 zł	
7. Działalność gospodarcza, tj.:		
a. informacja, czy fundacja prowadzi działalność gospodarczą (niepotrzebne skreślić):		
tak, prowadzi		nie, nie prowadzi
b. informacje o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców	Nie dotyczy	

Krajowego Rejestru Sądowego:	
c. wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej:	0
d. procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł:	Nie dotyczy
8. Informacje o kosztach z wyodrębnieniem formy płatności (<i>np. gotówka, przelew</i>) poniesionych na:	
a. realizację celów statutowych:	959 975,44 zł (w tym na działalność odpłatną pożytku publicznego) – przelew
b. administrację (<i>np. czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe, itp.</i>):	42 462,19 zł – przelew
c. działalność gospodarczą:	0
d. pozostałe:	Koszty ogólnego zarządu przelew – 224 019,85 zł Koszty finansowe przelew – 0,00 zł Pozostałe koszty operacyjne przelew – 48,02 zł Razem: 223 766,47 zł
9. Dane o zatrudnieniu w fundacji, tj.:	
a. łączna liczba osób zatrudnionych w fundacji:	Na dzień 31.12.2024 r. fundacja zatrudniała 1 osobę.
b. liczba osób zatrudnionych w fundacji z podziałem na zajmowane stanowiska:	1 osoba – pracownik etatowy na stanowisku pracownik biurowy
c. liczba osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej:	Fundacja MUKOHELP nie zatrudniała żadnego pracownika wyłącznie w działalności gospodarczej fundacji.
10. Dane o łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych w fundacji: 57 589,46 zł, w tym:	
a. wynagrodzenia:	57 589,46 zł (wysokość rocznego wynagrodzenia brutto z umów o pracę)
b. nagrody:	0

c. premie:	0		
d. inne świadczenia:	0		
e. wynagrodzenia osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej:	0		
11. Dane o wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji, z podziałem na:			
a. wynagrodzenia:	82 000,00 zł (wysokość rocznego wynagrodzenia brutto wypłaconego Prezesowi i Członkowi Zarządu)		
b. nagrody:	0		
c. premie:	0		
d. inne świadczenia:	0		
12. Dane o wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym działalnością gospodarczą, z podziałem na:			
a. wynagrodzenia:	0		
b. nagrody:	0		
c. premie:	0		
d. inne świadczenia:	0		
13. Dane o wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia:	umowy zlecenia: 1 000,00 zł umowy o dzieło: 0,00 zł		
14. Dane o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych:			
a. wysokość pożyczki:	brak	brak	brak
b. pożyczkobiorca:	----	-----	-----
c. warunki przyznania pożyczki:	-----	-----	-----
d. podstawa statutowa udzielenia pożyczki:	-----	-----	-----
15. Dane o kwotach zgromadzonych na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej w przypadku rachunku	Wszystkie środki pieniężne jakie posiada Fundacja, są ulokowane na rachunkach złotówkowych i walutowym (EUR) prowadzonych przez Bank Spółdzielczy w Jarosławiu. Według stanu na dzień 31.12.2024 r.: 11909600042001007833100001 – 387 386,72 PLN 27909600042001007833100004 – 15 658,70 PLN		

członka spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, oraz kwotach zgromadzonych w gotówce:	97909600042001007833100005 – 58,76 PLN 70909600042001007833100006 – 4 111,89 EUR Środki pieniężne w kasie – 4 875,03 PLN
16. Dane o wartości nabytych obligacji:	Fundacja w 2024 r. nie nabyła obligacji.
17. Dane o wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek:	Fundacja nie objęła udziałów ani akcji w spółkach prawa handlowego.
18. Dane o nabytych nieruchomościach:	
a. wysokość kwot wydatkowanych na nabycie nieruchomości:	Fundacja nie posiada nieruchomości.
b. przeznaczenie nabytych nieruchomości:	Nie dotyczy
19. Dane o nabytych pozostałych środkach trwałych:	Nie dotyczy
20. Dane o wartości aktywów fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:	Wartość aktywów Fundacji wykazanych w bilansie na dzień 31.12.2024 r. wyniosła 427 729,36 zł.
21. Dane o wartości zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:	Wartość zobowiązań i rezerw na zobowiązania Fundacji wykazanych w bilansie na dzień 31.12.2024 r. wyniosła 11 822,83 zł.
22. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (<i>usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne</i>) oraz wyniku finansowym tej działalności:	W 2024 r. fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe.
23. Informacja o rozliczeniu fundacji	Fundacja w roku 2024 prowadziła działalność statutową nieodpłatną i odpłatną, z której zyski zostały przeznaczone na działalność statutową, w związku z tym Fundacja nie

z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych:	posiada zobowiązania z tytułu podatku dochodowego. Zobowiązania podatkowe związane z jej działalnością oraz z tytułu ZUS-u dotyczą składek grudniowych, który termin płatności przypada na styczeń 2025.
24. Informacja o składanych deklaracjach podatkowych:	Fundacja terminowo składała wszystkie należne deklaracje podatkowe: deklarację CIT-8 i PIT-4R za 2024 r. Fundacja złożyła zeznanie CIT-8 wraz z załącznikami CIT-D i CIT-8/O.
25. Informacja, czy fundacja ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu:	Fundacja nie jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.
26. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację ustanowioną na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji:	Fundacja nie przyjmowała oraz nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 Euro.
27. Informacja, czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w fundacji kontrola, a jeśli była – to należy wskazać organ kontrolujący oraz wyniki kontroli:	W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzona w fundacji żadna kontrola.

Czytelne podpisy osób uprawnionych do reprezentacji Fundacji: